АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.11.2023
пос. Сатинка
                                      № 563-р
Об  установлении количества баллов по общеобразовательным предметам, необходимого для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Сампурского района в 2023-2024 учебном году
В соответствии с п. 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020  № 678:

1. Установить  количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Сампурского района в 2023-2024 учебном году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.
Глава Сампурского

муниципального округа

Тамбовской области
         А.В.Самородов
 Копии направить:

Отдел образования - 1;

ОУ электронной почтой

Заместитель главы

администрации района
____________________ И.А.Акимова

по социальным вопросам                                     __________________ 2023 г.

Управляющий делами

администрации района                                         ____________________ М.В. Якунин

                                                                                __________________2023 г.

Начальник    отдела

организационной,   юридической и

кадровой работы администрации района           __________________ И.Н.Горбунова
                                                                                __________________ 2023 г.

Начальник  отдела

образования администрации района                  __________________ М.Н.Загалова
                                                                                __________________ 2023 г.

Главный специалист отдела
образования администрации района                  __________________ Е.А.Сертакова
                                                                                __________________ 2023 г.

Е.А.Сертакова

22 6 79
                                                              УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением Администрации района

                                                                                      от   07.11.2023   №  563-р
Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Сампурского района в 2023-2024 учебном году
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Английский язык
	40
	40
	40
	40
	40

	Астрономия
	34
	34
	30
	30
	40

	Биология
	13
	12
	24
	30
	28

	География
	29
	40
	70
	70
	50

	Информатика

	История
	30
	40
	30
	60
	58

	Литература
	10
	20
	19
	40
	30

	Математика

	Искусство (мировая художественная культура))
	40
	50
	40
	40
	40

	Немецкий язык
	18
	18
	20
	20
	20

	Обществознание
	40
	45
	55
	45
	55

	Основы безопасности жизнедеятельности
	50
	50
	100
	100
	100

	Право
	40
	55
	40
	55
	54

	Русский язык
	26
	40
	40
	40
	40

	Технология
	16
	16
	10
	15
	15

	Физика
	19
	10
	10
	12
	9

	Физическая культура
	мальч- 66
дев.- 77
	мальч- 66

дев.- 77
	78
	78
	78

	Французский язык
	-
	-
	-
	-
	-

	Химия
	-
	15
	12
	13,5
	13

	Экология
	23
	25
	50
	65
	65

	Экономика
	20
	20
	23
	22
	20